HỘI ĐỒNG ĐỘI QUẬN 6

LIÊN ĐỘI TIỂU HỌC LAM SƠN

***

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Số: 387/KH-LĐLS

Quận 6, ngày 10 tháng 09 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức truyền thông, giáo dục kiến thức, kỹ năng bảo đảm an toàn

và ứng xử văn hoá trên môi trường mạng cho học sinh

Năm học 2024-2025

.

Căn cứ vào Chương trình công tác Đội và phong trào thiếu nhi Quận 6 của

Hội đồng Đội Quận 6 năm học 2024-2025;

Căn cứ vào Chương trình công tác Đội và phong trào thiếu nhi của Liên đội

Tiểu học Lam Sơn năm học 2024-2025;

Liên Đội trường Tiểu học Lam Sơn xây dựng Kế hoạch tổ chức truyền

thông, giáo dục kiến thức, kỹ năng bảo đảm an toàn và ứng xử văn hoá trên môi

trường mạng cho học sinh năm học 2024-2025, cụ thể như sau:

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Nhằm vận động các tổ chức chính trị - xã hội, gia đình và cộng đồng chung

tay bảo vệ trẻ em, đặc biệt là phòng, chống xâm hại, bạo lực trẻ em. Đẩy mạnh

phong trào toàn dân chăm sóc, giáo dục và bảo vệ trẻ em; tuyên truyền, vận động

xã hội và gia đình trong thực hiện chính sách, chương trình, kế hoạch và nguồn

lực cho trẻ em giúp các em có cơ hội phát triển toàn diện.

Đồng thời, ý thức được lợi ích và tác hại của không gian mạng, nguy cơ

mất an toàn trên không gian mạng. Biết phản ứng nhanh với các thông tin xấu độc

nguy hiểm với trẻ em và giáo dục cho các em sử dụng hiệu quả các thiết bị, ứng

dụng truy cập mạng an toàn.

II. NỘI DUNG:

1. Thời gian, địa điểm tổ chức:

- Báo cáo viên: Đặng Hải Đăng - TPTĐ

- Thời gian vào lúc 07 giờ 30 phút, Thứ Hai ngày 11/12/2023

- Địa điểm: Trường Tiểu học Lam Sơn

2. Thành phần tham dự:

- Đoàn phường: Bí thư và Phó Bí thư Đoàn phường 12

- Trường TH Lam Sơn:

+ Ban giám hiệu nhà trường

+ Tập thể Giáo viên và nhân viên nhà trường

+ Toàn bộ học sinh trường Tiểu học Lam Sơn

2

3. Nội dung:

- Tập huấn sức khỏe tinh thần cho thiếu nhi trong bối cảnh hiện nay.

- Chuyên đề “Tham gia môi trường mạng an toàn - Phòng chống bắt nạt

trực tuyến”

 III. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN:

Chi đoàn và Liên đội trường Tiểu học Lam Sơn phát hành thư mời các thành

phần tham gia buổi tuyên truyền.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức truyền thông, giáo dục kiến thức, kỹ năng bảo

đảm an toàn và ứng xử văn hoá trên môi trường mạng cho học sinh, Đội viên của

Liên Đội trường Tiểu học Lam Sơn năm học 2024-2025. Rất mong nhận được sự

ủng hộ từ Ban Giám hiệu và đề nghị các Chi đội thực hiện nghiêm túc kế hoạch

này./.

DUYỆT

HIỆU TRƯỞNG

Trần Sĩ Thy

       TỔNG PHỤ TRÁCH ĐỘI

     Đặng Hải Đăng